校字〔2021〕21号
关于印发《中华女子学院/全国妇联干部培训学院
劳动防护用品采购使用规定》的通知
各部门、各单位：

《中华女子学院/全国妇联干部培训学院劳动防护用品采购使用规定》已经学校2021年第14次校长办公会审议通过，现予以印发，请认真贯彻落实。

附件：中华女子学院/全国妇联干部培训学院劳动防护用品
采购使用规定
                  中华女子学院/全国妇联干部培训学院
                              2021年6月30日
附件

中华女子学院/全国妇联干部培训学院
劳动防护用品采购使用规定
第一条  本规定所称的劳动防护用品，是指由用人单位为劳动者配备的，使其在劳动过程中免遭或者减轻事故伤害及职业病危害的个体防护装备。

第二条  各部门申请购买劳动防护用品必须符合国家相关文件规定，凡是不符合或违反规定的一律不允许购买。

第三条  各部门确需配备劳动防护用品的应当提出采购申请，首次提交采购申请，需说明具体岗位、采购依据、采购品目、采购数量、采购时间、采购周期、采购预算等内容，经人事处和财务处审核后，提交校长办公会审议。

审议通过后，按各品目的需求量确定采购方式。需求量大的按照批量采购管理，需由国有资产管理处统一采购后各部门领用。需求量少的零星品目由各部门自行采购。

采购品目如有变化，每年可随同校内预算申报提交申请变更采购内容，再按程序采购。

第四条  各部门自行购买的劳动防护用品，应当查验并保存劳动防护用品检验报告等质量证明文件的原件或复印件。批量采购的由国有资产管理处负责查验保存。

第五条  各部门应当根据实际需要申请配备劳动防护用品，经学校批准经费列入部门业务经费预算，不得以货币或者其他物品替代。经费的报销严格按照学校批准内容执行。

第六条  各部门应当按照本部门提交的采购申请领取和使用劳动防护用品，并作好登记。

第七条  领取了劳动防护用品的工作人员，如离开工作岗位，发放的劳动保护用品原则上由所在部门收回或作价处理给本人。
第八条  本规定所称的工作地点，是指劳动者从事职业活动或进行生产管理而经常或定时停留的岗位和作业地点。
第九条  本规定自2021年6月30日起施行，由人事处、财务处负责解释。
学校办公室                                  2021年6月30日印发
- 4 -
- 3 -